
DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 08 de Nov de 2021 Ano V Edição - Nº 711

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3



EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

 

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO CONTRATO ADESÃO A ARP Nº 035/2021 – P/E Nº
032/2021 DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO/MA.

 EXTRATO CONTRATO ADESÃO A ATA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 035/2021, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 032/2021 DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO/MA. O
MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, através da
Secretaria Municipal de Saúde, comunica aos interessados que
conforme o PROC. ADM. DE ADESÃO Nº 0004/2021/CPL.
CONTRATO Nº 20210930, aderiu à Ata de Registro de Preços com
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. DETENTORA:
MAURICIO & LUANA LTDA - (ML COMERCIO) com endereço á:
Av. São Sebastião, nº4869, Bairro: Reis Veloso, CEP: 64.204-035,
Parnaíba/PI, CNPJ:25.329.948/0001-16, ESPECIFICAÇÃO DOS
ITENS DA ADESÃO: LOTEI: (I) 1 AO 11, LOTE (II) 1 AO 4. LOTE
(III) 1 E 2, LOTE (IV) 1 AO 8, LOTE (V) 1 AO 4, LOTE (VI) 1 AO 9,
LOTE (VII) 1 AO 4, LOTE (VIII) 1 AO 4, VALOR TOTAL DOS
ITENS: R$ 3.089.686,35 (três milhões oitenta e nove mil,
seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos),
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.122.0290.2051.0000
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE./4.4.90.52
EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE/10.122.0050.2043.0000 MANUTENÇÃO E FUNC.
DA SEC. DE SAÚDE E SANEAMENTO./4.4.90.52
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. DATA: 30 de
setembro de 2021. VIGÊNCIA DA ADESÃO: 12 (doze) meses.
Pelo contratante: Thamires Carvalho de Albuquerque, Secretária
Municipal de Saúde. Pela contratada: Mauricio Portela Martins
Brito Passos.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: b35f86e08485cb055e7d8dd231bf20c12df9919a

EXTRATO CONTRATO ADESÃO A ARP Nº 027/2021 – P/E Nº
024/2021 DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO/MA.

 EXTRATO CONTRATO ADESÃO A ATA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 027/2021, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 024/2021 DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO/MA. O
MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, através da
Secretaria Municipal de Saúde, comunica aos interessados que
conforme o PROC. ADM. DE ADESÃO Nº 0003/2021/CPL.
CONTRATO Nº 20212709, aderiu à Ata de Registro de Preços com
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO NA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. DETENTORA:
THIAGO DO R. LIMA-ME (IMUNIZAR CONTROLE DE PRAGAS &
SANITIZAÇÃO) CNPJ: 23.960.380/0001-01.Endereço:  Rua: Dr.
Área Leão, N.º 849, Sala B, Centro- Teresina/PI, CEP: 64.001-310,

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS DA ADESÃO: LOTEI : (I) 1 AO 6,
VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 643.658,40 (seiscentos e
quarenta e três mil, seiscentos cinquenta e oito reais e
quarenta centavos), DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
10.122.0290.2051.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE./3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA/10.122.0050.2043.0000 MANUTENÇÃO E
FUNC. DA SEC. DE SAÚDE E SANEAMENTO./3.3.90.39
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.
DATA: 27 de setembro de 2021. VIGÊNCIA DA ADESÃO: 12
(doze) meses. Pelo contratante: Thamires Carvalho de
Albuquerque, Secretária Municipal de Saúde. Pela contratada
Thiago do Rego Lima.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: c2c3a01e7fedede60f634f074fa0e87657e256d1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210907001/2021 – P/E Nº
015/2021

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210907001/2021, PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 015/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 00030/2021 – CPL, ATA: Nº 029/2021, OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO
EDUCACIONAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. SECRETARIA:
Secretaria Municipal de Educação, CONTRATADA: J. A. DO VALE
CONSULTORIA EM GESTÃO EDUCACIONAL, CNPJ:
29.286.159/0001-04, endereço à Rua Senador Cândido Ferraz,
1250, Ed. The Office Tower, Sala 1804, Bairro: Jóquei, Teresina/PI.
CEP: 64049-250 representada nesse ato pelo Sr. Jurandi
Assunção do Vale, Brasileiro, Casado, Empresário, portador do
RG. 505383396-9-SSP/MA e do CPF: 791.824.453-20, residente
no Conjunto Jose Ribeiro, Quadra J, Casa 03, Angelim,
Teresina/PI, VALOR: Global de R$ 97.200,00 (noventa e sete mil
e duzentos reais), RECURSOS: 12.361.0832.2095.0000. MANU.
E FUNC. DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40%, 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA,
BASE LEGAL: Com Lei 10.520/2002 Subsidiariamente no que
couber a lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais
normas pertinentes, ASSINATURA: Raimundo Nonato Carvalho,
Prefeito Municipal, em 09 de julho de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: fcc4d431e0d5415cdad307ae0a56457f7e049a3f

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 08 de Nov de 2021 Ano V Edição - Nº 711

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3



Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2021.11.08

17:11:04 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil 

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 08 de Nov de 2021 Ano V Edição - Nº 711

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/ 
http://www.tcpdf.org

		email:dacielnunes@hotmail.com
	2021-11-08T17:01:04-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS




